АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]        15.03.2024                                                                                                                   № 15

        О внесении изменений в Постановление Сергеевского сельского поселения от 27.01.2016 № 9  "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»"

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношениях в Российской Федерации в 2022- 2024 годах», Постановлением Правительства Омской области от 20.05.2015 № 119-п «О мерах по реализации  Закона Омской области «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно», Уставом Сергеевского  сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, на основании протеста и.о прокурора от 26.02.2024 №7-02-2024/прдп 61-24,

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения», следующие изменения:
1.1. подпункт 13 пункта 29 раздела 10 читать в новой редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским(фермерским) хозяйством его деятельности.»
1.2.п.16 подраздела 4 читать в новой редакции
«Срок предоставления муниципальной услуги в 2022 - 2024 годах составляет не более 14 календарных дней со дня регистрации заявления и прилагаемых к нему документов в соответствии с настоящим административным регламентом.»

          2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                                          Н.П.Шевкопляс